O, Müseyleme’ye şöyle diyordu: “Ben senin yalancı, Muhammed’in doğru
olduğuna şahitlik ederim. Ancak bizlere Rebiaoğullarından yalancı bir peygamber,
Mudar kabilesinden gerçek bir peygamberden daha sevimlidir.”13 Bu ifadeler ırkçı
bir zihniyetin hakka ve hakikate bakışını özetlemektedir.

10 İbn Hişam, Ebu Muhammed Abdülmelîk el-Himyerî (v. 218/833), es-Sîretü’n-Nebeviyye (thk:
Mustafâ es-Sakâ İbrâhîm el-Ebyârî Abdülhafîz Şiblî), Beyrût 2005, s. 284-285.

11 Bu isyan hareketlerinin bir kısmı Hz. Peygamber’in hastalığı esnasında önemli kısmı da onun vefa-
tından sonra zuhur etmiştir. İslam Tarihinde isyancı guruplar Ehl-i Ridde olarak bilinir. Ayrıntı için
bk. Vâkıdî, Ebu Abdullah Muhammed bin Ömer (v. 207/823), Kitabu’r-Ridde (thk: Muhammed
Hamidullah) Paris, 1980, s.19.

12 Müseylime ve taraftarlarının başlatmış olduğu isyan hakkında bk. Taberî, Ebu Ca’fer Muhammed
bin Cerîr (v. 310/922), Tarîhu’l-Umem ve’l-Mülûk, Beyrût 2008, c. II, s. 275-285.

13 İbnü’l-Esîr, İzzüddin Ebu’l-Hasan Ali bin Muhammed (v. 630/1232), el-Kâmil fi’t-Târîh, c. I, s.
382, Beyrût 2007.

Zikredilsin ya da edilmesin benzeri tarihi hadiselerin orta-
ya koymuş olduğu gerçek; insan hakkı ihlallerine neden olan tarihi hadiselerin ırkçı
düşünceden kaynaklandığı ve toplumsal akıl tutulmasına sebebiyet verdiğidir.

22 İbnü’l-Esîr, I, 916.
23 İbnü’l-Esîr, I, 1071-1072.
24 Ya’kûbî, Ahmed bin Ebu Ya’kûb el-Abbasi (v. 284/897), Târîh, Beyrût 1960, c. I-II, s. 356-357;

Mes’ûdî, Ebu’l-Hasan Ali bin Hüseyin bin Ali (v. 345/956), Mürûcu’z-Zeheb, (thk: M.Muhyiddin
Abdülhamîd) Mısır 1964, c. III, s. 219-220; Makdisî, Ebu Zeyd Ahmed bin Sehl (350/956),
Kitâbu’l-Bed ve’t-Târîh, Paris 1916, c.